

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

Przy Rządzie Marsz. Piłsudskiego na gruncie państwowości polskiej stanęła Ukraińska Monarchistyczna Organizacja Wszechstanowa

LWÓW 21.10. Wczoraj odbyło się tu zebranie ukraińskiej monarchistycznej organizacji wszechstanowej, w którym uczestniczyło przeszło 100 osób. Zebraniu przewodniczył p. Wiśniewski, referat organizacyjny wygłosił p. Iwacyk. Po referacie przyjęto szereg rezolucyj, z których najważniejsze stwierdzają, że organizacja stoi na gruncie państwowości polskiej, oraz zachowuje życzliwy stosunek do Rządu Marszałka Piłsudskiego.

Na zakończenie wybrano Radę naczelną, na której czele stanął dr. Jaworski.

BANK RZESZY podnosi znowu stopę dyskontową Po raz 3-ci w ciągu krótkiego czasu

BERLIN 31.10. — Dzisiejszy „Montag-Morgen” donosi, że w najbliższym czasie Bank Rzeszy podniesie znowu stopę dyskontową. Będzie to już trzecia podwyżka stopy dyskontowej w czasach ostatnich. Najpierw podniósł ją Bank Rzeszy z 5 do 6 proc., nieco później zaś do 7 proc.

36 ofiar katastrofy kolejowej w Italii

PARYŻ, 31.10. Na linii Bari — Locorozondo pociąg nadzwyczajny spotkał się z pociągiem pasażerskim. 6 pasażerów zginęło, 30 jest ciężko rannych. Z powodu katastrofy odwołano w Bari uroczystości, które miały się tam odbyć dla upamiętnienia marszu faszystowskiego na Rzym.

Zmarł Maksymilian Harden nieubłagany wróg Wilhelma II i jego polityki

BERLIN, 31.10. W Montanavermala (Szwajcaria) zmarł Maksymilian Harden, znany publicysta niemiecki. Zmarłego łączyła ościsła przyjaźń z Bismarkiem, po którego ustąpieniu Harden podjął gwałtowną kampanię prasową przeciw Wilhelmowi II, zwalczając jego wpływy i jego politykę.

Tragiczne skutki straszenia samobójstwem

Pod wpływem wiadomości o rzekomym samobójstwie żony zrozpaczony mąż utopił troje swych dzieci

BERLIN, 31.10. W miejscowości Sterkrade koło Hamburga, 30-letni malarz nazwiskiem Hambocher, wróciwszy z pracy, znalazł w domu kartkę od żony z zawładomieniem, iż poszła się utopić. Zrozpaczony, zawiązał troje swych drobnych dzieci w prześcieradło i rzucił je do rzeki. Zabrał mu jednak odwagi do odebrania sobie życia i powrócił do domu. Nazajutrz rano zjawiła się żona, która — jak się okazało — chciała tylko nastraszyć męża i noc spędziła u matki.

KIELECCY FABRYKANCY ohydnych ulotek o gen. Zagórskim zwolnieni za kaucjami

Sędzia śledczy w Kielcach, badający sprawę fabryk ulotek o gen. Zagórskim w magistracie kieleckim uznał za możliwe zwolnić aresztowanych funkcjonariuszów miejskich za kaucję. Sekretarz magistratu kiel. i maszynista kaliska złożyli po 1 tys. zł. kaucji. Referent Łeński i biuralistka

Nowa wyprawa do bieguna



Celem upamiętnienia dziesięciolecia wielkiej wojny Włochy organizują wielką wyprawę do bieguna północnego pod dowództwem słynnego lotnika kenta Nobila, uczestnika wyprawy Amundsen.

Chruszczowska po 500 zł. Referent Topolski 400 zł., referent Pasterczko 300 zł. Kaucje złożyli przyjaciele polityczni działacze „Obwiespolu”.

Pani Teffi w Warszawie Znakomita pisarka rosyjska przybyła do Polski

WARSZAWA, 31.10. Bawi w Warszawie znakomita pisarka rosyjska p. Buczyńska, pisująca pod pseudonimem „Teffi”. P. Teffi przybyła do Warszawy w sprawach rodzinnych z Paryża, gdzie zamieszkuje obecnie stale jako emigrantka. P. Teffi jest matką świetnej recytatorki i artystki dramatycznej p. Heleny Buczyńskiej.

To nie koniec świata to ognisty meteor spowodował olbrzymi pożar

RYGA, 31.10. Z Charkowa do noszą, że nad Stawropolem przeleciał wielki meteor i rozzerwał się w powietrzu, wywołując ognistą falę od której spłonęła cała wieś. Włościanie okolicznych wiosek zaczęli bić w dzwony na trwogę, przypuszczając, iż jest to koniec świata.

Sześć ofiar zderzenia auta z wozem

BERLIN 31.10. W Zehlendorfie pod Berlinem samochód osobowy wpadł na duży wóz, ciągniony przez parę koni.

Sześć osób, jadących samochodem wyszło z tej katastrofy z ciężkimi ranami.



Komuniści bułgarscy przygotowywali zbrojny zamach stanu

BIAŁOGRÓD 31.10. „Politika” donosi z Sofii, że władze wykryły wielkie ilości broni i amunicji, przygotowane w związku z zamachem komunistycznym.

ZDEMASKOWANIE „PREUSSISCHE WIRTSCHAFT”

Sensacyjne rewelacje francuskiego b. ministra skarbu „Pacyfistyczne dolary” płyną na uzbrojenie Niemiec i via Berlin — Sowieców

Paryż, 29 października. „Najwyższy czas, najbardziej energicznie zerwać gąbką tak nadużywaną i rozmaicie wyzyskiwaną słowem: „Polnische Wirtschaft” (polska gospodarka — obrażające Polskę określenie, rozpowszechniane przez propagandę niemiecką po całym świecie) i zastąpić je ostrzeżeniem wobec całego świata, wypisanem wielkimi literami: „PREUSSISCHE WIRTSCHAFT” (pruska gospodarka).

Tak wyraził się w rozmowie ze mną pan Francis Marsal, eks-minister finansów francuskich, z którego gospodarki, nawiasem mówiąc, frank trzymał się znakomicie. Świetny ten fachowiec poddał niemiecką finansową „wirtschaft” ostrej, acz bezstronnej rewizji i doszedł do wniosków wręcz oszałamiających.

Z ostatnich cyfrowych zestawień wynika, że Niemcy w ciągu ubiegłych dwu lat zaciągnęli pożyczek zewnętrznych w sumie bez mała miliard dolarów. Niema kraju na świecie, któryby tak jak Niemcy żył nad stan, pożerając swoje zreszta kapitały. Zważywszy małą liczbę (urzędową) niemieckiego wojska, budżet wojenny Rzeszy, porównany do odpowiednich budżetów Francji i Polski jest wręcz czemś skandalicznym.

Ale najgroźniejszym bodaj objawem jest fakt, że Niemcy, szastając obcym groszem na własne uzbrojenie, przemycają jednocześnie amerykańskie „pacyfistyczne” dolary na wzmocnienie wojskowe Rosji sowieckiej.

W ciągu ostatnich dwu lat dwieście milionów dolarów wpadło, via Berlin, do kas bolszewickich. Gdyby nie to sprzeniewierzenie niemieckie, popelnione wobec amerykańskich wierzycieli, armia czarna nie istniałaby w nowoczesnym tego słowa znaczeniu i Europa mogłaby się zabrać poważnie do dzieła rozbrojenia, które wskutek berlińskiej rozrzutnej „wirtschaft” nie może się praktycznie realizować.

Dowiaduję się poza tem z najmlodszych źródeł, że w Paryżu, w Londynie, a zwłaszcza w Waszyngtonie zrozumiano wreszcie, że dawanie Niemcom pieniędzy równa się puszczaniu wody na młyn przyszłej wojny.

Według wiadomości, nadeszłych tutaj do europejskiego przedstawicielstwa zrzeszenia banków amerykańskich, Stany Zjednoczone są absolutnie zdecydowane położyć kres owej preussische wirtschaft przez nieodwołalne zamknięcie kredytów.

Jak mi wyjaśniają, podobna decyzja jeszcze miesiąc temu spotkałaby się z ostrym sprzeciwem ze względu na amerykański przesył pieniędzy. Dziś jednakowoż polska stabilizacja otwiera Ameryce nowy, bogaty i dobrze zabezpieczony rynek dla korzystnej lokaty nadmiaru kapitałów.

Taka to jest pośrednia, światowa konsekwencja naszej finansowo-gospodarczej odbudowy.



JESZCZE JEDNA PRÓBA
Amerykanka miss Grayson dokonała w tych dniach nowej próby lotu przez ocean z Old Orchard w Ameryce do Kopenhagi.

WYPRAWA MAŁEGO SKAUTA



Komu fortuna da w środę dolary

WARSZAWA, 31.10. W środę 2 listopada o godz. 10-ej rano w małej sali konferencyjnej ministerstwa skarbu (Rymarska 5) odbędzie się kolejna, jedenaste ciągnięcie II serii 5-procentowej pożyczki dolarowej. Losowanych będzie 57 premii na ogólną sumę 25.000 dolarów: jedna premia 8.000 dolarów, jedna premia — 3.000 dol., pięć premii po 1.000 dol., dziesięć premii po 500 dol. i 40 premii po 100 dolarów.

Nowy członek rządu angielskiego



Następca lorda Roberta Cecila na stanowisku kanclerza Księstwa Lancasteru jest b. podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Ronald MacNeil, który jednocześnie staje się członkiem gabinetu angielskiego.

